

## Dohoda o uvedení právního stavu do souladu se stavem skutečným č. OR/22/23827

uzavřená obdobně dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

### **Pardubický kraj**

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

IČO: 70892822

zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem

(dále jen „objednatel“)

a

### **Společnost M – SILNICE, COLAS CZ Modernizace II/337 Seč - Třemošnice**

se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

#### **Společník 1/Správce**

##### **M – SILNICE a.s.**

se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO 42196868

zastoupen: **Ing. Zdeňkem Babkou**, místopředsedou představenstva

**Mgr. Michalem Kropáčem**, předsedou představenstva

IČ: 42196868

DIČ: CZ42196868

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B, vložce č. 430

#### **Společník 2**

##### **COLAS CZ, a.s.**

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupen: **Ing. Pavlem Hudlerem**, ředitelem divize Silniční stavitelství a zplnomocněným zástupcem společnosti

IČ: 26177005

DIČ: CZ26177005

(dále též jen „zhotovitel“)

## **Článek I.**

### **Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 3. 2021 Smlouvu o dílo č. OR/21/70666 na zhotovení stavby „**Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka s III/33741)**“, kterou následně upravily Dodatkem č. 1 ze dne 15. 7. 2021, dodatkem č. 2 ze dne 1. 12. 2021, dodatkem č. 3 ze dne 4. 1. 2022 a dodatkem č. 4 ze dne 23. 6. 2022 (dále jen „Smlouva“). Smlouvou se zhotovitel zavázal řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatel dílo dle podmínek Smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavázal za podmínek Smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.
2. Změny Smlouvy bylo možné v souladu s ust. čl. VI. odst. 6 Smlouvy činit pouze písemně, a to formou vzestupně očíslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

## **Článek II.**

1. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly v ústní podobě na neprovedení části prací vyplývajících z dokumentace pro provedení stavby zpracované společností OPTIMA, spol. s r.o., se sídlem Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15030709 v celkové hodnotě 2 454 786,10 Kč bez DPH. Tato skutečnost byla zohledněna při fakturaci ceny za dílo.
2. Smluvní strany s ohledem na absenci písemně uzavřeného dodatku ke Smlouvě a pro vyloučení jakýchkoliv

pochybností touto dohodou písemně potvrzují neprovedení částí stavebních prací uvedených v nabídkovém rozpočtu stavby, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody.

3. Smluvní strany prohlašují, že dílo bylo provedeno v souladu s požadavky objednatele a považují jej za řádně dokončené.
4. Smluvní strany dále potvrzují, že s ohledem na neprovedení výše uvedených prací zhotovitelem se smluvní cena bez DPH uvedená v čl. II. odst. 1 Smlouvy snížila o částku **2 454 786,10 Kč** bez DPH, cena včetně DPH o částku **2 970 291,18 Kč**.

### **Článek III.**

Nedílnou součástí této dohody je:

Příloha č. 1: Rozdílový soupis prací

### **Článek IV. Závěrečná ustanovení**

1. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tuto Dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Dohody nenaplní znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
3. Tato dohoda je podepisována elektronicky.
4. Tato dohoda byla projednána na jednání Rady Pardubického kraje dne 8. 8. 2022 a schválena usnesením číslo R/1150/22.
5. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích

\_\_\_\_\_  
**Pardubický kraj**

JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  
hejtman

\_\_\_\_\_  
**Společnost M – SILNICE, COLAS CZ  
Modernizace II/337 Seč - Třemošnice**

Mgr. Michal Kropáč  
předseda představenstva M – SILNICE a.s.

\_\_\_\_\_  
Ing. Zdeněk Babka  
místopředseda představenstva M – SILNICE  
a.s.

\_\_\_\_\_  
Ing. Pavel Hudler  
ředitel divize Silničního stavitelství  
COLAS CZ, a.s.

## Položky k nedočepání

### Původní SOD

Objekt	číslo pol.	Název položky	Původní množství	Mj	Jedn. Cena	Cena celkem	Nedočerpané množství	Nedočerpaná cena
SO 001.1	1	Zkoušení konstrukcí a prací nezávislou zkušebnou	1	Kč	100 000,00	100 000,00	1,00	100 000,00
SO 101.1	2	Poplatky za skládku	62 397,4500	t	121,00	7 550 091,45	2 328,00	281 688,00
SO 101.1	14	Odkop pro spod stavbu silnic a železnic tř.1, odvoz do 20km	12 176,0500	m3	223,00	2 715 259,15	1 164,00	259 572,00
SO 101.1	19	Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhutnění	30 653,9900	m3	14,00	429 155,86	1 164,00	16 296,00
SO 101.1	30	Opláštění odvodňovacích žeber z geotextilie	5 645,2500	m2	23,00	129 840,75	97,50	2 242,50
SO 101.1	31	Trativody kompl z trub z plast hm dn do 150mm, rýha tř. I	3 763,5000	m	362,00	1 362 387,00	65,00	23 530,00
SO 101.1	32	Opláštění (zpevnění) z geotextilie	1 465,0000	m2	54,00	79 110,00	450,00	24 300,00
SO 101.1	40	Vozovkové vrstvy ze šterkodrti	12 155,2500	m3	915,00	11 122 053,75	1 164,00	1 065 060,00
SO 101.1	65	Potrubi z trub plastových odpadních dn do 200mm	210,0000	m	290,00	60 900,00	2,00	580,00
SO 101.1	67	Šachty kanalizační z beton dílců na potrubí dn do 600mm	3,0000	kus	20 256,00	60 768,00	1,00	20 256,00
SO 101.1	68	Drenážní výustř z prost betonu	13,0000	kus	2 597,00	33 761,00	2,00	5 194,00
SO 101.1	69	Vpustf kanalizační uliční kompletní z betonových dílců	48,0000	kus	6 267,00	300 816,00	1,00	6 267,00
SO 101.1	81	Dopravní značky 100x150cm ocelové fólie tř 2 - dodávka a montáž	1,0000	kus	6 613,00	6 613,00	1,00	6 613,00
SO 101.1	83	Dopravní značky velkoploš ocel lamely fólie tř 2 - dodávka a montáž	6,0000	m2	6 065,00	36 390,00	6,00	36 390,00
SO 101.1	88	Vodorovné dopravní značení beton prefabrik - dodávka a pokládka	775,8750	m2	1 221,00	947 343,38	69,75	85 164,75
SO 101.1	93	Vodor doprav znač - knoflíky skleněné obrubníkové - dod a poklád	144,0000	kus	553,00	79 632,00	12,00	6 636,00
SO 101.1	97	Chodníkové obruby z kamenných obrubníků šíř 250mm	154,5000	m	2 114,00	326 613,00	82,50	174 405,00
SO 101.2	23	Reprofilace podhledů, svislých ploch sanační maltou jednovrst tl 30mm	77,9000	m2	2 073,00	161 486,70	19,00	39 387,00
SO 101.2	24	Spojovací můstek mezi starým a novým betonem	77,9000	m2	151,00	11 762,90	19,00	2 869,00
SO 101.2	25	Sjednocující šterka jemnou maltou tl cca 2mm	77,9000	m2	201,00	15 657,90	19,00	3 819,00
SO 101.2	30	Vpustf dvorní z plastů	2,0000	kus	3 987,00	7 974,00	1,00	3 987,00
SO 101.4	1	Kácení stromů d kmene do 0,9m, odvoz do 20km	8,0000	kus	2 513,00	20 104,00	8,00	20 104,00
SO 101.5	4	Odstranění křovin	72,0000	m2	50,00	3 600,00	72,00	3 600,00
SO 101.5	18	Vysazování keřů listnaných bez balu včetně výkopu jamky	600,0000	kus	111,00	66 600,00	600,00	66 600,00
SO 101.5	30	Izolace běžných konstrukcí proti zemní vlhkosti z PE fólií	375,0000	m2	61,00	22 875,00	275,00	16 775,00
SO 101.5	31	Oplocení z drátěného pletiva potaženého plastem	310,0000	m2	352,00	109 120,00	240,00	84 480,00
SO 101.5	32	Výšková úprava poklopů	50,0000	kus	1 514,00	75 700,00	20,00	30 280,00
SO 101.5	38	Nástupištní obrubníky betonové	113,0000	m	2 569,00	290 297,00	5,00	12 845,00
SO 101.7	2	Provizorní lávky	1,0000	m2	9 968,31	9 968,31	1,00	9 968,31
SO 102	24	Výšková úprava poklopů	2,0000	kus	1 404,00	2 808,00	1,00	1 404,00
SO 201	66	Evidenční číslo mostu	4,0000	kus	1 508,00	6 032,00	1,00	1 508,00
SO 201	82	Odstranění mostní izolace	39,6000	m2	171,00	6 771,60	39,60	6 771,60
SO 202	58	Evidenční číslo mostu	4,0000	kus	1 508,00	6 032,00	1,00	1 508,00
SO 202	66	Odstranění mostní izolace	25,0000	m2	171,00	4 275,00	25,00	4 275,00

Součet po objektech

100 000,00

2 014 194,25

50 062,00

20 104,00

214 580,00

9 968,31

1 404,00

8 279,60

5 783,00

